Постановление Главы Тамбовской области от 28 ноября 2025 г. N 170 "О внесении изменений в Порядок

08.12.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Главы Тамбовской области от 28 ноября 2025 г. N 170 "О внесении
изменений в Порядок и условия предоставления многодетным семьям мер социальной

поддержки"

В целях приведения нормативных правовых актов Тамбовской области в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в Порядок и условия предоставления многодетным семьям мер социальной
поддержки, утвержденный постановлением Главы Тамбовской области от 07.10.2024 N 150 (в
редакции от 26.03.2025) (далее - Порядок), следующие изменения:

в разделе 1 "Общие положения" в пункте 1.4 и далее по тексту Порядка слова "(в случае если
местом жительства многодетной семьи является территория г. Тамбова, Тамбовского муниципального
округа или г. Котовска)" заменить словами "(для граждан, проживающих в Тамбовском муниципальном
округе Тамбовской области, городских округах Тамбовской области: город Тамбов, город Котовск)";

в разделе 2 "Перечень документов, необходимых для назначения мер социальной поддержки
многодетным семьям" в пункте 2.1 в подпункте 2.1.15 абзац седьмой изложить в следующей
редакции:

"документ (сведения) о принятии заявителя и (или) членов многодетной семьи на медицинское
обслуживание медицинской организацией, расположенной на территории Тамбовской области, в
соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.04.2025 N 215н
"Об утверждении Порядка выбора гражданином медицинской организации (за исключением случаев
оказания скорой медицинской помощи) за пределами территории субъекта Российской Федерации, в
котором проживает гражданин, при оказании ему медицинской помощи в рамках программы
государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи".";

в разделе 18 "Бесплатное посещение областных государственных музеев, подведомственных
министерству культуры Тамбовской области, муниципальных музеев, областных и муниципальных
выставок, а также парков культуры и отдыха, расположенных на территории Тамбовской области":

наименование раздела изложить в следующей редакции:

"Бесплатное посещение областных государственных музеев, муниципальных музеев, областных и
муниципальных выставок, а также парков культуры и отдыха, расположенных на территории

Тамбовской области";

пункт 18.1 изложить в следующей редакции:
"18.1. Областные государственные музеи, муниципальные музеи, областные и муниципальные

выставки, а также парки культуры и отдыха, расположенные на территории Тамбовской области (далее -
учреждения культуры), предоставляют право на их бесплатное посещение членам многодетных семей
независимо от их места жительства.";

пункт 18.3 изложить в следующей редакции:
"18.3. Учреждения культуры устанавливают порядок и условия бесплатного посещения членами

многодетных семей с учетом положений настоящего раздела.";
пункт 18.5 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой

информации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его первого

официального опубликования.

Глава Тамбовской области Е. Первышов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413164347/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413164347/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413164347/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411750393/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1104
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1201
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/2157
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1018
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1018
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/10181
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/10183
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/10185
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413164348/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/179630
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413164348/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3